
2018 年 4 月 

お客様各位 

シグマ光機株式会社  

 東京本社 営業部 

 

 

ライトパイプ（LPB/LPSQ）と関連製品の販売終了について 
 

 
拝啓 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。 

また平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

突然のご連絡で申し訳ございませんが、ライトパイプ（LPB/LPSQ）及び 

ライトパイプアダプタ（LPH-ADP）につきまして、カタログ品としての販売を終了させて 

いただくことになりました。 

今後は特注製品としてのお見積り及び販売をさせていただくことになります。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

その他、ご不明な点がございましたら、弊社営業担当までお申し付け下さい。 

今後も変わらぬご愛顧のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 
 
 

記 

 
   販売終了製品 

ライトパイプ 

品番 材質 対辺の距離 ロッド長 面精度 

LPB-05L30 BK7 5mm 30mm λ 

LPB-10L75 BK7 10mm 75mm 3λ 

LPSQ-05L30 合成石英 5mm 30mm λ 

LPSQ-10L75 合成石英 10mm 75mm 3λ 

 

   ライトパイプアダプタ 

品番 適応素子品番 

LPH-ADP-05 LPB-05L30、LPSQ-05L30 

LPH-ADP-10 LPB-10L75、LPSQ-10L75 

 

以上 


